II.

Numéros des lignes.	Traces de lettres.	Nombre des lettres par ligne.
1	IUBEAS. Sermo procurato[rum IM]-	25
2	P(ERATORIS) [C]AES(ARIS) HADRIANI AUG(USTI): QUIA CAE[sar n(oster) pro]	29
3	infatigabili cura SUA, per qu[am adsi]-	30
4	due humanis utili[ta]tibus exc[ubat, om]-	31
5	nes partes agrorum, quae tam oleis AU[T]	30
6	VINEIS QUAM FRUMENTIS APTAE SUNT, [EX-	30
7	C]OLI IUBET, ITCIRCO PER MISSUM PROV[ID-	31
8	EN]TIAE EIUS, POTESTAS FIT OMNIBUS E[TIA]-	32
9	M EAS PARTES OCCUPANDI, quae in c[ent-	29
10	u]RIS ELOCATIS saltus Blandiani e[t U-	30
11	de]nsis, [et] i[n illi]s partibus sunt q[uae ex]	31
12	“ saltu Lamiano et Domitiano iuncta[e] „	30
13	“ T[uzri]tano sunt, nec a conductoribus „	30
14	“ ex[er]centur; i[s]que qui occupaverint „	31
15	“ possidendi ac fru[en]di [h]eredique s[u]o „	31
16	“ relinquendi id ius datur, quod e[s]t „	28
17	“ lege Ha[dria]na comprehensum de rudi- „	30
18	“ bus agris et iis qui per X annos con- „	28
19	“ tinuos inculti sunt. Nec ex Blandia- „	29
20	“ no et U[d]ensi saltu maiores partes „	28
21	“ fruc[tuum ex hac lege praestabunt- „	28

1	ur q]UA[m aliunde] o[b lege]M M[ancianam; (?)	29
2	set si quis lo]CA NEGLECTA A CO[ndu-	27
3	ctoribus] occupaverit, qua[e da-	25
4	ri sole]nt, tertias partes fructuu[m	29
5	dabit; de] EIS quoq(ue) REGIONIBUS QU-	26
6	[ae ex] Lamiano et Domitiano	22
7	[saltu] iunctae Tuzritano sunt	24
8	[tantumdem] DABIT. De oleis quas quis[q(ue)	30
9	e possessoribu]s [po]suerit aut oleas[tr-	32
10	is inseruerit] e[ap]tor]um fruct[uum	28
11	" nulla pars] decem proximis annis exige-	32
12	" t[ur]; set nec de pomis septem annis pro-	30
13	" ximis; nec alia poma in divisionem unq-	31
14	" uam cadent, qu[a]m quae veniunt a posses-	32
15	" soribus. Quas partes aridas fructuum "	31
16	" quisq(ue) debet dare eas pr[o]ximo quinq-	31
17	" uennio ei dabit in cuius conductione "	31
18	" agr(os) occupaverit; post it tempus rationi "	33

IV.

1	[C]ARINUS ET DOI[YPH]ORUS PRIMIGE[NIO	29
2	S]UO SALUTEM. EXEMPLUM EPISTULAE SCRIP-	32
3	TAE NOBIS A TUTILIO PUDENTE, EGREGIO VIRO,	34
4	UT NOTUM HABERES, ET IT QUOD SUBIECTUM EST	34
5	[C]ELEBERRIMIS LOCIS PROPONI: " VERRIDIUS	33
6	BASSUS ET IANUARIUS MARTIALI SUO SALUT[EM]:	35
7	SI QUI AGRI CESSANT ET RUDES SUNT; [SI QUI SIL-]	35
8	VESTRES AUT PALUSTRES IN EO SALT[UUM TRA-	33
9	CTU, V]OLENTIS LEGE MANCIA[NA..... "	

Traces de lettres.

2. TRADUCTION:

I.

[Pétition aux procureurs des cultivateurs du pagus]....
 iv- }
 tu- } anus: " Nous vous demandons, ô procureurs, en invo-
 quant en vous cette sagesse que vous déployez au nom de César,
 de bien vouloir, dans notre intérêt, comme dans celui de sa majesté,
 décider de nous donner les terres qui sont en marécages ou
 en broussailles à planter d'oliviers et de vignes, conformément
 à la Loi Manciana, et selon la condition du *saltus Neronianus*,
 qui est voisin de nous. En vous adressant cette pétition nous
 songions au *fundus Neronianus* précité et à l'accroissement des
 habitants... ».